Ele aldığımız icâzetnâme, Bağdat tasavvuf erbabından ve Abdulkâdir Geylânî'nin soyundan Feyzullah el-Kâdirî'nin (ö.1163/1749) Şecere-i Kâdiriyye ismiyle Süleymaniye Kütüphanesi, Giresun Yazmalar Bölümü 73 numarada kayıtlı eseridir. Feyzullah el-Kâdirî, Anadolu'da kurulan Kâdiriyye kollarından Rûmiyye'nin pîri İsmâil Rûmî'nin (ö. 1041/1631) Kâdirî hilafeti aldığı iki şeyhten biridir.¹⁹ Künyesi; es-Seyyid Feyzullâh b. es-Seyyid Alî b. es-

¹³ Tosun, "Silsile" DİA, s. 207.

¹⁴ Kâdiriyye, günümüze kadar ulaşan en eski tarikat olmasının yanında, asrımızda da en fazla müntesibe sahip ve en yaygın tarikatlar arasındadır.

Mehmet Akkuş, "İsmâil Rûmî", DİA, İstanbul 2001, c. 23, s. 210; Reşat Öngören, 'Rûmiyye', DİA, İstanbul 2008, c. 35, s. 240; Vassâf, *Sefîne-i Evliya*, s. 118.

Seyyid Ferecullâh'tır.²⁰ Müellif bazı kaynaklarda Bağdat Nakîbü'l-Eşrafı olarak zikredilmektedir. Feyzullah el-Kâdirî'nin mensup olduğu aile 633/1236 tarihinde vefat eden Abdulkadir Geylânî'nin torunu Ebû Sâlih Nasr b. Abdulaziz'in soyundan gelmektedir.²¹ Bu aile, Abbasi halifeliğinin ve Irak topraklarının Osmanlı Devleti'ne ilhak edilmesinden sonra nakiplik vazifesi ile görevlendirilmiştir. Seyyid Abdurrahman, Seyyid Ali ve Seyyid Mahmud Efendiler bu görevi icra eden aile fertlerindedir.

İncelediğimiz eserde Feyzullah el-Kâdirî, Muhammed b. Ahmed el-Cezûlî isimli mürîdine hilafet verdiğini zikretmektedir. İcazetnâmenin verildiği şahıs ile ilgili yaptığımız kaynak taramalarında Muhammed b. Ahmed b. Abdillâh el-Cezûlî es-Sûsî ismi öne çıkmaktadır (1118-1189/ 1706-1775).²⁴

Feyzullah el-Kadirî'nin verdiği icâzetnâmede silsile-i müzehheb ricaline yer verilmiş, ancak diğer kaynakların çoğunda Hz. Ali'den sonraki şahıslar olarak zikredilen Hasan-ı Basrî ve Habib Acemi yer almamıştır. Bilinen ilk yazılı tasavvufî silsilenin hicri IV.

لأن المؤمنين كالبنيان يشد بعضهم بعضاً وقال صلى الله عليه وسلم: "انصر أخاك ظالماً أو مظلوماً" وألبسته الخرقّة القادرية وجعلته خليفة لما شهدنا من صلاحه وحسن فعاله. والله تعالى هو الموفق للصواب. إنه كريم وهاب. وصلى الله على سيدنا محمد وعلى آله وأصحابه وأزواجه وذرياته الطيبين الطاهرين. والحمد لله رب العالمين.

ربيع الثاني 1148 (1735 م)

4. Sonuç

Tasavvufî icazetnâmeler yalnızca manevi silsileleri göstermekle kalmaz, aynı zamanda ait olduğu tarikatın usul ve esaslarını da ihtiva eder. Bu kısa risalede, kemâli gerçekleştirmek için uygulanması tavsiye edilen esaslar, öz olarak belirtilmiş ve bu esaslar doğrultusunda birbirlerine mürid-şeyh olan iyi insanlar silsilesi anılmıştır.